



Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego za 2024 rok

Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty uchwałą nr LIV/465/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady na 2024 rok.

W roku 2024 w pracach Komisji brali udział radni, będący członkami Komisji, zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu.

Komisja w 2024 roku odbyła 17 posiedzeń.

I posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 7 lutego 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisje podjęły dyskusję na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych, planowanego ogólnopolskiego protestu rolników, a także ograniczonej widoczności przy przejeździe kolejowym między Nowym Tomysłem, a Sątopami spowodowanej występowaniem zakrzaceń.

II posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 lutego 2024 roku, na którym Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji zadań inwestycyjnych Powiatu prowadzonych w 2023 roku oraz planem na 2024 rok.

Komisja dokonała analizy materiałów na sesję i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Renaty Spychały.

Komisja podjęła dyskusję na temat zakrzaceń znajdujących się wzdłuż drogi wojewódzkiej przy przejeździe kolejowym między Nowym Tomysłem, a Sątopami.

III posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 21 lutego 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

IV posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 marca 2024 roku, na którym Komisja zapoznała się z informacją z realizacji planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu za rok 2023 oraz planem na rok 2024.

Komisja dokonała analizy materiałów na sesję i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja podjęła dyskusję na temat zasad przyznawania diet radnym.



V posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 20 marca 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

VI posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 22 kwietnia 2024 roku, na którym Komisje dokonały analizy materiałów na sesję i zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisje zaopiniowały wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Jerzego Sikucińskiego.

Komisje podjęły dyskusję na temat wycinki zakrzaczeń przy przejeździe kolejowym między Nowym Tomysłem, a Sątopami.

VII posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 24 kwietnia 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

VIII posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 27 maja 2024 roku, na którym Komisje wybrały Wiceprzewodniczących Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

IX posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 czerwca 2024 roku, na którym Komisja dokonała analizy raportu o stanie Powiatu za rok 2023 oraz oceny wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok.

Komisja dokonała analizy materiałów na sesję i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja podjęła dyskusję na temat zadania inwestycyjnego Gminy Kuślin przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Kuślinie, propozycji wyniesienia dwóch przejść dla pieszych w m. Michorzewo oraz wzmocnienia pobocza drogi powiatowej przy ZSRCKU w m. Trzcianka.

X posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 16 lipca 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisje podjęły dyskusję na temat zakrzaczeń przy drogach powiatowych na odcinkach Cicha Góra – Boruja Kościelna, Róża – Nowy Tomyśl, Kozie Laski – wyjazd w kierunku Sątóp, a także Dakowy Mokre – Granowo.

XI posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 23 sierpnia 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekt uchwały Rady Powiatu.

XII posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 września 2024 roku, na którym Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem na temat obowiązków nałożonych na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego oraz na Starostę Nowotomyskiego od dnia 31.08.2023 r. dotyczących przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – w świetle



wprowadzonych zmian do ustaw: o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości – ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. oraz o gospodarce nieruchomościami – ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r.

Komisja dokonała analizy materiałów na sesję i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Cechu Rzemiosł Różnych w Zbąszyniu.

XIII posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 25 września 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

XIV posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 października 2024 r., na którym Komisja zapoznała się z następującymi tematami:

- propozycje zadań inwestycyjnych Powiatu na 2025 rok oraz planowane źródła ich finansowania,
- sprawozdanie i raport z monitoringu Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 – 2028 za lata 2018 – 2023,
- informacja na temat liczby i miejsca urodzeń dzieci w 2022 oraz 2023 roku zameldowanych na terenie powiatu nowotomyskiego.

Komisja opracowała plan pracy Komisji na 2025 rok oraz dokonała analizy materiałów na sesję i zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisja zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny – Prowincja św. Józefa w Pleszewie.

XV posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 20 listopada 2024 roku, na którym Komisje sformułowały opinie o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035 oraz o projekcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 2025 rok.

Komisje opracowały plany pracy na 2025 rok oraz dokonały analizy materiałów na sesję i zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

Komisje podjęły dyskusję na temat ograniczeń dla osób niepełnosprawnych na nowym dworcu PKP w Nowym Tomysłu oraz funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i świadczeń w ramach ambulatoryjnej nocnej i świątecznej opieki lekarskiej w SP ZOZ w Nowym Tomysłu.

XVI posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 16 grudnia 2024 roku, na którym Komisje zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

XVII posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi Komisjami w dniu 30 grudnia 2024 r., na którym Komisje zapoznały się z następującymi tematami:



- propozycje zamierzeń remontowych na drogach Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025,
- drzewa i zakrzaczenia w pasach dróg powiatowych oraz podejmowane działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w latach 2023 – 2024,
- sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu oraz perspektywa wartości aneksów na rok 2025 do umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Komisje dokonały analizy materiałów na sesję i zaopiniowały projekty uchwał Rady Powiatu.

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI BUDŻETOWEJ
I ROZWOJU GOSPODARCZEGO**

/-/ Adam Janelt

Sporządziła: Patrycja Dembniak – inspektor w Wydziale Administracyjno-Organizacyjnym i Zarządzania Kryzysowego